[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
Indicação Nº64/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VALDOMIRO RANCHUK, Secretário de Serviços Públicos, solicitando que seja realizado a limpeza do cemitério do Cancan, corte de grama ou capinagem dentro e no seu entorno é preciso passar a máquina.
O Cemitério localizado na comunidade do Cancan o mato está tomando conta, inclusive no seu entorno, sendo necessário que o município realize a limpeza, pois é um local que consideramos sagrado e que preservamos com o maior respeito.
A preservação destes locais nos recorda aqueles que amamos e que um dia partiram sem retorno, muito embora saibamos que se trata apenas de um local, mas de certa maneira sentimos o conforto quando visitamos o cemitério e recordamos um pouco a vida das pessoas que estiveram presentes em nossas vidas.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 15 de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]
José Aparecido da Silva
Vereador
image1.jpeg